
Contacto

Teléfono 971177321
Correo Electrónico contractaciomaap@caib.es

Dirección Postal

C/ Gremi Corredors, 10 - 2n pis (Polígon Son Rossinyol)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5066/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2019 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Agricultura y Pesca
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9KZCuTgvM0wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora, automatización e implantación de nuevas estaciones de aforo en la red
hidrológica de les Illes Balears

Valor estimado del contrato 1.041.903,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.260.702,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.041.903,22 EUR.

Clasificación CPV
71351900 - Servicios de geología, oceanografía e hidrología.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los trabajos se realizaran en el dominio público hidráulico de los torrentes de las Islas Baleares y sus zonas de
servidumbre en el caso que proceda.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Gremi Corredors, 10, (Polígono Son Rossinyol)
(07009) Palma España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9KZCuTgvM0wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Av General Perón, 38
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 849.151,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 968.970 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

ADASA SISTEMAS SAU
NIF A58596206
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 849.151,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.027.472,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5066/2018
Fecha de Formalización 11/11/2019

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d709c2d-6735-4ad8-87af-03e04f34f923

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según resolución del consejero de Medio Ambiente y Territorio de 24 de septiembre de 2019.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Adminsitrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d709c2d-6735-4ad8-87af-03e04f34f923
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d709c2d-6735-4ad8-87af-03e04f34f923


Lugar

Conselleria de Medio Ambiente, Agricultura y Pesca

Dirección Postal

(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/12/2018 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Agricultura y Pesca

Dirección Postal

(07009) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/06/2019 a las 12:30 horas
Apertura criterios evaluables mediante juicios de valor

Lugar

Consejería de Medio Ambiente, Agricultura y Pesca

Dirección Postal

(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Unidad Adminsitrativa de Contratación - Consejería
Medio Ambiente, Agricultrua i Pesca

Dirección Postal

(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 14:00
Observaciones: La fecha es aproximada, de acuerdo con el PCAP la fecha límite es de 31 días desde la fecha del envío
del anuncio de licitación al Diario Oficial de la Unión Europea hasta las 14:00h

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía de los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: BO= 100*(1-PO/PBL)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Subcontratación con centro especial de ocupación, empresa de inserción o programa de trabajo protegido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica, calidad, metodologia y formación
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BiU2qU5pCJznS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/10/2018

ID 0000004639328 |  2019-513977 | Mon, 18 Nov 2019 09:49:15:482 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30818131874116789644855745446099590910 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BiU2qU5pCJznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

